
                          ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
             ЖИРНОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
                                             СОВЕТ
 ВЕРХНЕДОБРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
______________________________________________________________

                                          РЕШЕНИЕ

от 22.12.2023г.                                                              № 37/12

Об утверждении плана приватизации муниципального имущества 
Верхнедобринского сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов
          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением
о порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в 
собственности Верхнедобринского сельского поселения, утвержденного  
решением Совета Верхнедобринского сельского поселения от 28.03.2023 г. 
№ 9/3, Уставом Верхнедобринского сельского поселения, Совет 
Верхнедобринского сельского поселения 
           РЕШИЛ:
          1. Утвердить план приватизации муниципального имущества 
Верхнедобринского сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов (прилагается),
         2. Рекомендовать администрации Верхнедобринского сельского 
поселения осуществлять приватизацию объектов недвижимости 
муниципального имущества в 2024 году в соответствии с планом 
приватизации муниципального имущества на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов, утвержденным настоящим решением и действующим 
законодательством Российской Федерации.
           3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Верхнедобринского сельского поселения                     А.П.Вихрев



                                                                          Приложение к решению
                                                                          совета Верхнедобринского 
                                                                          сельского поселения 
                                                                        от 22.12.2023 № 37/12

План приватизации муниципального имущества Верхнедобринского 
сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

           План приватизации муниципального имущества Верхнедобринского  
сельского поселения на 2024 год  разработан в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», и Положением о приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Верхнедобринского сельского поселения, 
утвержденного решением Совета Верхнедобринского  сельского поселения 
от 28.03.2023 г. № 9/3.

                                                          Раздел 1
              Принципы осуществления приватизации муниципального
                           имущества Верхнедобринского сельского поселения

          1.1 Приватизация муниципального имущества Верхнедобринского 
сельского поселения основывается на признании равенства покупателей 
муниципального имущества и открытости деятельности органов местного 
самоуправления.
        1.2. Муниципальное имущество Верхнедобринского сельского 
поселения отчуждается в собственность физических и (или) юридических 
лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством 
передачи в муниципальную собственность акций открытых акционерных 
обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество).
        1.3. Приватизация муниципального имущества Верхнедобринского  
сельского поселения осуществляется органами местного самоуправления 
самостоятельно в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 
декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества».

                                                Раздел 2
                          Цели и задачи приватизации объектов
муниципальной собственности Верхнедобринского  сельского поселения
         2.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной 
собственности Верхнедобринского сельского поселения на 2024 год является 
повышение эффективности управления муниципальной собственностью 



Верхнедобринского  сельского поселения и обеспечение планомерности 
процесса приватизации.
         2.2. Приватизация объектов муниципальной собственности 
Верхнедобринского сельского поселения в 2024году и плановый период 2025
и 2026 годов направлена на решение следующих задач:
-осуществление приватизации муниципального имущества, которое не 
используется для обеспечения функций и задач органов местного 
самоуправления;
- повышение эффективности использования объектов муниципального 
имущества;
- оптимизация структуры муниципальной собственности;
-уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной
собственности;
- пополнение доходной части бюджета Верхнедобринского  сельского 
поселения.

                                           Раздел 3
Характеристики муниципального имущества Верхнедобринского  сельского 
поселения, подлежащего приватизации в 2024 году и плановый период 2025 
и 2026 годов

      3.1.В соответствии с настоящим Планом предполагается приватизировать
1объект недвижимого имущества .
Объект недвижимости, предполагаемый к приватизации в 2024 году 
свободный от прав третьих лиц, не используется по назначению, требует 
значительных капитальных затрат на восстановление, ремонт и содержание.

        3.2.Перечень имущества, находящегося в собственности 
Верхнедобринского сельского поселения, планируемого к приватизации на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

№п
/п

Наименован
ие 
имущества 
и его 
характерист
ики 

Адрес
местонахожд
ения
имущества

Планируем
ая
 стоимость 
(тыс.руб)

Способ 
приватизации 

Способ 
определени
я начальной
цены 
имущества

Срок
приватизаци
и

Автомобиль
УАЗ31519-
031

1997 года 
выпуска,
VIN:ХТТ315
190V004154
9, модель, №

Волгоградск
ая
область,
Жирновский 
район
с.Верхняя 
Добринка,
ул. Садовая, 
16

 26239,00 
рублей

Аукцион с 
открытой 
формой 
подачи 
предложений 
о цене в 
электронной 
форме

Согласно 
отчету № 
03/08-23А 
от 
09.08.2023 
г. «Об 
оценке 
стоимости 
грузопасса

2024



двигателя: 
УМ3421800
кузов № 
V0041549, 
цвет кузова: 
защитный 
регистрацио
нный знак: 
Н160АН34

жирского  
автомобиля
УАЗ31519-
031

Глава Верхнедобринского  сельского поселения                    А.П.Вихрев


